PROCESSO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 2022/ 2023

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

 A coordenação do Processo de Seleção e Classificação de candidatos à matrícula às vagas

disponibilizadas em Edital pelo Colégio Pedro II com vistas ao ano letivo de 2023 informa que a após

a verificação de regularidade do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico) feita pelo Setor de Tecnologia da Informação da Secretaria especial do

Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania, torna público o Resultado dos Pedidos de

Isenção da Taxa de Inscrição. Lembramos que:

“Os responsáveis cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham

sido indeferidos poderão efetivar a inscrição no certame no prazo de inscrições estabelecido

neste Edital, mediante o pagamento da respectiva taxa. ”

Pedidos INDEFERIDOS - “imprimir a Guia de Recolhimento da União (GRU), somente pelo

Sistema de Concursos do Colégio Pedro II, que deverá ser paga no Banco do Brasil,

impreterivelmente, até a data de vencimento constante no documento. O pagamento após a data

de vencimento implica o CANCELAMENTO da inscrição. ATENÇÃO: O banco confirmará o

seu pagamento junto ao COLÉGIO PEDRO II e a inscrição só será efetivada após a

confirmação do pagamento. ”

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado do pedido de isenção da taxa de

inscrição poderá fazê-lo no dia 22 de setembro de 2022,  enviando um único correio eletrônico

para o endereço eletrônico  inscricoes.concursos@cp2.g12.br, solicitando a revisão do indeferimento

da isenção, anexando o comprovante atualizado de inscrição no CADÚNICO, o documento de

identificação do candidato e responsável, e contendo obrigatoriamente no assunto : REVISÃO

ISENÇÃO - EDITAL xx/2022 – NOME COMPLETO DO CANDIDATO – CPF (o mesmo da

GRU).

Lembramos aos Srs. Responsáveis a importância do acompanhamento da divulgação das

listagens, de inscrições validadas, conforme calendário constante no Edital.

Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2022.

COLÉGIO PEDRO II
REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO À 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - EDITAL Nº 33/2022

nome do candidato nome do responsável CPF deferimento observação
ALICE VICTORIA DE OLIVEIRA ALICE VICTORIA DE OLIVEIRA 199.759.667-99 DEFERIDO

ALLAN SANTOS FERREIRA MIRANDA ALLAN SANTOS FERREIRA MIRANDA 182.395.767-61 DEFERIDO

ANA BEATRIZ SOARES DE SOUZA ANA BEATRIZ SOARES DE SOUZA 216.496.877-88 DEFERIDO

ANA ROGERIA CELINO DOS SANTOS ANA ROGERIA CELINO DOS SANTOS 205.662.657-88 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

ANNA LUIZA GIRALDEZ  DA SILVA ANNA LUIZA GIRALDEZ  DA SILVA 203.265.877-13 DEFERIDO

CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUSA CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUSA 178.233.057-71 DEFERIDO

CRISTIANO HENRIQUE IGNEZ LEAL MUNIZ CRISTIANO HENRIQUE IGNEZ LEAL MUNIZ 183.051.657-44 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

ENZO MESQUITA VALVERDE ENZO MESQUITA VALVERDE 151.713.277-00 DEFERIDO

EVELYN FREITAS CARDOSO EVELYN FREITAS CARDOSO 217.594.537-57 DEFERIDO

GABRIELLY GONÇALVES GABRIELLY GONCALVES 145.918.247-21 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

ISABELA VICTORIA DE OLIVEIRA DA SILVA ISABELA VICTORIA DE OLIVEIRA DA SILVA 154.068.257-98 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

ISAQUE DA SILVA MIRANDA ISAQUE DA SILVA MIRANDA 215.330.297-84 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: Cadastro desatualizado.

JOÃO MIGUEL MONTEIRO SOUZA JOAO MIGUEL MONTEIRO SOUZA 181.346.397-20 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

JOÃO PEDRO ZEMYR RODRIGUES LIPORACE JOAO PEDRO ZEMYR RODRIGUES LIPORACE 154.923.177-41 DEFERIDO

JOSÉ PEDRO DO NASCIMENTO CID JOSE PEDRO DO NASCIMENTO CID 147.253.467-05 DEFERIDO

JULIA ZAYAS DE ABREO DA SILVA JULIA ZAYAS DE ABREO DA SILVA 200.517.527-78 DEFERIDO

LUARA DE LIMA CARNAUBA LUARA DE LIMA CARNAUBA 174.490.787-08 DEFERIDO

MAHDI NUNES ESCALEIRA BEKHAKHECHA MAHDI NUNES ESCALEIRA BEKHAKHECHA 215.647.677-28 DEFERIDO

MARIA FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA MARIA FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA 213.827.617-16 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

MATHEUS DE MELO GOMES MATHEUS DE MELO GOMES 161.641.317-40 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a

pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

Página de

1

2

2022-09-21 09:16:43

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO À 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - EDITAL Nº 33/2022

nome do candidato nome do responsável CPF deferimento observação
PEDRO LUCAS SANTOS DE LIMA PEDRO LUCAS SANTOS DE LIMA 177.882.057-37 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

REBECA ASSUNÇÃO PEREIRA DE SOUZA REBECA ASSUNCAO PEREIRA DE SOUZA 205.845.747-11 DEFERIDO

SARAH ALVES DAMACENO DE OLIVEIRA SARAH ALVES DAMACENO DE OLIVEIRA 218.341.837-07 DEFERIDO

SARA LEYDIANE DA SILVA DE SOUZA SARA LEYDIANE DA SILVA DE SOUZA 190.961.257-03 DEFERIDO

SHAKYRA DE OLIVEIRA MARTINS DA CONCEIÇÃO SHAKYRA DE OLIVEIRA MARTINS DA CONCEICAO 143.773.437-50 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

SWAHILI SENA GONDIM SWAHILI SENA GONDIM 163.187.127-71 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

WALLACE SAMUEL BARBOZA NASCIMENTO WALLACE SAMUEL BARBOZA NASCIMENTO 219.936.007-52 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: Cadastro desatualizado.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)